平成○○年○○月○○日

○○○立○○○学校長

○○　○○　様

○○○立○○○学校長

○○　○○
研究集録ご恵贈のお願い

辛夷のつぼみもふくらんでまいりましたが、貴校にはますますご発展のこととお慶び申し上げます。

さて、当校では本年度「○○○○○○○○○○○○○」をテーマとして校内研究を進めておりますが、先行研究も少なく、参考文献の入手も困難を極め、研究推進上苦慮いたしておりましたところ、先般近隣の学校にて貴校の研究集録を拝見いたし、その研究の深さ、質の高さに感服いたしました。

当校の研究課題に最適の資料として、教職員一同十分参考にさせていただきたいと存じますので、甚だかってではございますがご恵贈賜りますようお願い申し上げます。